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2025. gada oktobra redakcija 
 
HS Timber Group iekšējais Uzvedības kodekss ir viens no uzņēmuma pamatdokumentiem, kas nosaka uzņēmējdarbības veikšanas principus 
HS Timber Group un visos tās meitasuzņēmumos. Tas nosaka skaidrus rīcības standartus, kas ir saistoši visiem mūsu darbiniekiem. 
Balstoties uz šiem principiem, ir izstrādāts Uzvedības kodekss biznesa partneriem (piegādātājiem, klientiem un citiem sadarbības 
partneriem). Tā mērķis ir nodot mūsu vērtības un rīcības standartus visai piegādes ķēdei, kā arī visiem pārējiem HS Timber Group biznesa 
partneriem, tostarp visu tās meitasuzņēmumu biznesa partneriem. 
 
1. Godīga uzņēmējdarbība 
Mēs sagaidām, ka mūsu biznesa partneri savu uzņēmējdarbību 
vienmēr veic ētiski un godprātīgi. 
Mēs sagaidām, ka mūsu biznesa partneri neiesaistās un nepieļauj 
nekāda veida korupciju vai nelikumīgi iegūtu līdzekļu 
legalizēšanu, kā arī nepiedāvā un nepieņem kukuļus vai citus 
nelikumīgus labumus no amatpersonām vai no saviem biznesa 
partneriem. 
Mēs sagaidām, ka mūsu biznesa partneri nepiedāvā HS Timber 
Group darbiniekiem dāvanas vai jebkāda cita veida personiskas 
priekšrocības, kas pārsniedz simbolisku vērtību. 
Mēs sagaidām, ka mūsu biznesa partneri pilnībā ievēro 
piemērojamos konkurences (pretmonopola) tiesību aktus un 
atturas no jebkādiem pretkonkurences nolīgumiem vai 
dominējošā stāvokļa ļaunprātīgas izmantošanas, kas var radīt 
kaitējumu piegādātājiem, citiem biznesa partneriem vai 
klientiem. 
Mēs sagaidām, ka mūsu biznesa partneri stingri ievēro visus 
ierobežojošos pasākumus (sankcijas), ko noteikusi Eiropas 
Savienība vai Apvienoto Nāciju Organizācija attiecībā uz 
uzņēmumiem, grupām, organizācijām vai personām. 
Mēs sagaidām, ka mūsu biznesa partneri nodrošina pilnīgu, 
patiesu un precīzu uzskaiti par visiem darījumiem un 
jautājumiem, kas saistīti ar HS Timber Group, tās 
meitasuzņēmumiem vai citiem biznesa partneriem, tostarp par 
ieņēmumiem, izdevumiem, darbībām un visu attiecīgo juridisko 
un finanšu dokumentāciju (piemēram, sertifikātiem, 
apdrošināšanas dokumentiem, transporta dokumentiem un 
piegādes pavadzīmēm). 
Mēs sagaidām, ka mūsu biznesa partneri ievēro piemērojamos 
personas datu aizsardzības tiesību aktus. 
 
2. Biznesa partneru atlases process 
HS Timber Group un tās meitasuzņēmumi patur tiesības biznesa 
partneru atlases un izvērtēšanas procesa ietvaros veikt to 
integritātes pārbaudi. Biznesa partneri piekrīt sadarboties, 
sniedzot šādu pārbaužu veikšanai nepieciešamos dokumentus 
un informāciju. 
 
3. Vides aizsardzība 
Mēs sagaidām, ka mūsu biznesa partneri savā darbībā ievēro 
normatīvos vides aizsardzības tiesību aktus, nosakot tos par 
minimālo saistošo darbības standartu. Attiecībā uz mūsu 
piegādātājiem tas jo īpaši ietver normatīvos aktus, kas saistīti ar 
ilgtspējīgu mežu apsaimniekošanu un koku ciršanu. 
Mēs sagaidām, ka mūsu biznesa partneri savos uzņēmējdarbības 
procesos izmanto atbilstošas vadības sistēmas un integrē 
pienācīgus vides aizsardzības standartus, kā arī pienācīgas 
pārbaudes (due diligence) procedūras. 
Mēs sagaidām, ka mūsu biznesa partneri nodrošina savu 
darbinieku atbilstošu apmācību, kā arī to informētību par vides 
aspektiem un to darbības ietekmi uz vidi. 
 
4. Cilvēktiesības 
Mēs sagaidām, ka mūsu biznesa partneri ievēro darba tiesību 
aktus, tostarp prasības attiecībā uz darba laiku, darba samaksu 
un darbinieku tiesībām apvienoties arodbiedrībās. 
Mēs sagaidām, ka mūsu biznesa partneri ievēro  cilvēktiesības un 
izturas pret saviem darbiniekiem ar cieņu un respektu. Mēs 
kategoriski nepieļaujam darba procesā jebkādā veidā iesaistīt 

bērnus, tāpat kategoriski nepieļaujam jebkāda veida verdzību, 
piespiedu vai obligāto darbu, kā arī cilvēku tirdzniecību. 
 
5. Darba aizsardzība  
Mēs sagaidām, ka mūsu biznesa partneri ievēro darba 
aizsardzības normatīvos aktus, nodrošina atbilstošu, drošu un 
veselībai nekaitīgu darba vidi, kā arī integrē pienācīgus darba 
aizsardzības un veselības standartus savos uzņēmējdarbības 
procesos. 
 
6. Atbilstība Uzvedības kodeksa prasībām 
Mēs sagaidām, ka mūsu biznesa partneri piekrīt HS Timber 
Group vai tās pilnvarotu trešo personu pieprasījumiem sniegt 
papildu informāciju un/vai veikt padziļinātas pārbaudes, lai 
izvērtētu šī Uzvedības kodeksa biznesa partneriem ieviešanu un 
ievērošanu. Attiecībā uz piegādātājiem, klientiem un citiem 
biznesa partneriem mēs piemērojam noteiktus audita 
standartus. 
Jebkuras aizdomas vai ziņojumi par šajā Uzvedības kodeksā 
biznesa partneriem noteikto principu un prasību pārkāpumiem 
var būt pamats HS Timber Group veikt pārbaudes, un pārkāpumu 
apstiprināšanās gadījumā — uz laiku apturēt sadarbību. Smagu 
vai atkārtotu neatbilstību gadījumā HS Timber Group patur 
tiesības izbeigt visas biznesa attiecības. 
Mēs sagaidām, ka mūsu biznesa partneri pārbaužu veikšanas 
laikā nodrošina sadarbību ar mums. 
 
7. Apakšuzņēmēji un apakšpiegādātāji 
Mēs sagaidām, ka mūsu piegādātāji nodod šajā Uzvedības 
kodeksā noteiktos principus visiem turpmākajiem dalībniekiem 
savā piegādes ķēdē. Mūsu biznesa partneriem Uzvedības 
kodekss biznesa partneriem pieejams ar mērķi stiprināt 
savstarpējo izpratni par ilgtspējīgas un godprātīgas 
uzņēmējdarbības īstenošanu ikdienas darbībā. 
 
8. Ziņošana par pārkāpumiem 
Ja jums kļūst zināma nelikumīga rīcība un/vai šī Uzvedības 
kodeksa biznesa partneriem pārkāpumi, vai jebkāda cita 
nelikumīga rīcība no mūsu biznesa partneru vai mūsu darbinieku 
puses, aicinām par to ziņot, rakstot uz e-pasta adresi 
compliance@hs.at vai izmantot mūsu konfidenciālo ziņošanas 
kanālu https://hs.vispato.com/whisper. 
 
Mēs sagaidām, ka visi mūsu biznesa partneri pieņem un ievēro 
šajā dokumentā minētos principus un mūsu līgumos minētos 
nosacījumus. Šo principu ievērošana ir būtiska mūsu biznesa 
partneru atlases un izvērtēšanas procesa sastāvdaļa. 

https://hs.vispato.com/whisper

